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Te nderuar Keshilltare!
Buxheti i paragitur pérpara jush pér miratim, &shté parashilimi i tre komponenteve kryesore perberes se
tij ,

e Te ardhurat vendore

e Te ardhura tc projekieve te financuara nga BE dhe nga donator te tiere .

¢ Shpenzimet per vitin 2023, nepermjet te cilave do te behet i mundur, realizimi i sherbimit,nda
gytetit dhe gytetareve, perkrahja ¢ shtresave ne nevoje si dhe investimeve kapitale per gjithe
territorin e Bashkise se Permetit.

Ne njésine e madhe vendore, do t€ ofrohen shérbime né ményre me eficiente, do t€ sigurobet nj€ pErdorim
mé i miré i burimeve financiare dhe njé pérfaqésim mé i miré i qytetarit n2 vendimmaitje, si dhe pérsa v
pérket kapaciteteve lokale, aftésisé pér mobilizimin ¢ 1€ ardhurave, si edhe ofrimit té shérbimeve.
Buxheti i vitit 2023, permban ne strukturen e tij kalimin efektiv dhe eficient t& kompetencave,
pérgjegjésive dhe té gjitha problematikave vendore sipas ndarjes sé re territoriale. Gjithashtu, jané bérs
disa ndryshime ¢ tjera n& formulén ndarjes sé transferts s pakushtézuar pér njésité e geverisje vendore.
Jané vendosur kriters dhe tavane nga ana e geverisjes gendrore me gellim g garantojné funksionimin
normal te qeverisjes vendore.

e NE kété material pérmbledhés informues Esht€ marré né analiz€ paketa e ploté e projekt-buxhetit,
duke u fokusuar né risité kryesore t lidhura me ndryshimet né legjislacionin fiskal me impakt né
geverisjen vendore, transfertén e pakushtézuar, financimin e funksioneve (€ reja g8 i jane
trensferuar njésive té geverisjes vendore dhe te projekteve te financuara nga BE dhe nga donator
te tjere .

MISIONI TINST1 10!

» Bashkia Permet siguron geverisjen ¢ efekishme, efikase dhe ne njé nivel sa mé afer qytetaréve,
Realizimi i shérbimeve né pérputhje me standartet e kérkuara me ligj ose akie {€ tjera normative.
Respektimin e i€ drejtave dhe lirive themelore € gyletargve (8 saj.

OBJEKTIVAT E BU IT

+ Rritja ¢ autonomisé fiskale, rritja e kapacitetit t& 1€ ardhurave vendore t& NIVQV-ve pér i€
pérmbushur nevojat financiare pér ofrimin ¢ mé shumé shérbimeve. PErmirésimi 1 sistemit t&
administrimit té financave publike né nivel vendor. Pérmirésim i procesit t€ planifikimit, hartimit
dhe zbatimit t& buxhetit. Financime t& integruara sipas instrumentit t€ Politikés s& Zhvillimit
Rajonal, duke sigurvar transparencé dhe efikasitet né shpérndarje. Financimi me efektivitet dhe
eficience i funksioneve ge i jane transferuar institucionit te bashkise si pér funksionin e ujitjes dhe
kullimit né sigurimin e pronés dhe rritjen e prodhimeve bujqésore, konsolidimi i funksioneve
vendore dhe blegtorale.




TREGUESIT KRYESOR TE BUXHETIT
PER VITIN
2023

Shtyllat kryesore ne te cilin ndertohet nje buxhet jane burimet ¢ mundshme ge hyjne per realizimin ¢
objektivave qe ka institucioni yne. Parashikimi sa me real dhe i sigurt do te sjelle sherbime ne kohe dhe
cilesi te mire, Krahasuar burimet kryesore te tre viteve te fundit shohim qe ne vitin 2023, jerni paraqitur
me nje buxhet me te madh se sa ai i vitit 2022 pasi per kete vit kemi shtuar dhe Investimet nga projektet
qe bashkia po implementon me donatoret.Rritja ¢ buxhetit shkon paralelisht me parashikimin e PBA
Bazuar dhe ne ndryshimet e paketes fiskale per vitin 2023, jane parashikuar shtesat e te ardhurave. Nje
ze tjeter qe ndikon ne rritjen e buxhetit per vitin 2023, eshte arketimi i shumes se Agjentit Tatimor (
detyrim i parapambetur ).

Vizioni yng, pér njé territor bashkiak (& integruar, parashikon planifikim dhe investime g€ krijojné
mundési pér njé zhvillim ¢ qéndrueshém (& balancuar pér té gjithé temritorin, duke mbrojtur burimet
natyrore. Kjo politike bazohet né pérforcimin e identitetit (€ secilés zoné (€ Bashkisé, duke patur parasysh
burimet natyrore, profilin ekonomik dhe produkiet, shirirjen e shérbimeve dhe traditén, me synimin e
pérhershém t2 mritjes s& nivelit t€ jetesés.

Mire administrimi i burimeve financiare népérmjet planifikimit sa mé real t& paketés fiskale si che
zbatimi me rigorozitet i rregulloreve dhe urdhéresave pérbén moton ¢ punés tone.

Planifikimin e kemi mbé&shtetur n& shpémdarjen sa mé té drejté t&8 ngarkesés tatimore duke béré
pércaktimin i nivelit té tarifés sipas llojit (€ aktivitetit, sipas vendndodhjes gieografike, duke lehtésuar
bizneset dhe duke bere nje taksim sa me pak te diferencuar.

Ne synojmé gé t€ kemi né doré njé mekanizém i cili na ndihmon pér t€ arritur objektivat né realizimin

e prioriteteve té identifikuara né planet fona strategjike mé afatgjata duke u mbehtetur ne strategjine ¢
zhvillimit te Bashkise .

Perfshirja e gytetaréve, grupeve t€ interesit, komunitetit né pérgjithési, mbetet piké kyge e suksesit jo
vetém né hartimin e késaj pakete por sidomos pér zbatimin e saj.




JSHTEZUAR

Transferta ¢ pakushtézuar nga Buxheti i Shtetit u jepet njésive t& vetéqeverisjes vendore pér financimin e
ushtrimit (€ funksioneve dhe kompetencave t€ tyrs t& pércaktuara me ligj. Shuma totale vietore e fondeve
pér t'u ndar€ ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore népérmjet transfertes g& pakusht€zuar, né njé vit
& dhéné buxhetor, €shif jo mé pak se 1 pér qind produktit t& brendshém bruto, t& parashikuar né raportin
pér vierésimet dhe parashikimet makroekonomike (¢ miratuar nga Késhilli i Ministrave, sipas nenit 23, t&
ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™, 1€
ndryshuar, Né ¢do rast, transferta e pakushtfzuar nuk mund 1 jeté mé e vogé] se shuma totale e ndarg né
vitin & méparshém buxhetor. Né ndarjen ¢ transfertés s& pakushtézuar pér bashkité, formula ndjek, por
nuk kufizohet n€ kriteret e méposhtme:

a) popullsia rezidente, e cila &sht produkt i Census-it mé 12 fundit, & korrektuar me popullsing sipas
Regjistrit té Gjendjes Civile, sipas njé koeficienti t2 publikuar né anekset & ligjit 1€ buxhetit vjetor, Sipas
kétij kriteri shpérndahen deri né 80 pér qind e transfertgs pér bashkité:

b) dendésiz e popullsisé, g¢ reflekton diferencat né kostot e ofrimit t& shérbimeve ndémmjet njEsive (€ veld

¢) geverisjes vendore. Sipas kétij kriteri shpémdahen deri né 15 pér gind e transfertés sé pakushtézuar pér
bashkite;

d) numri i nxénésve né arsimin parauniversitar. Sipas kétij kriteri shpérdahen jo mé pak se 5 pér qind

t€ transfertes s€ pakushtZzuar pér bashkité.

Transfertat e pakushtezuara specifike financojné njésité e vetzqeverisjes vendore pér:

a) financimin ¢ funksioneve t reja 1€ transferuara te njésité ¢ vetéqeverisjes vendore, pér njé periudhé
tranzitore deri né pércaktimin ¢ njé skeme ekuivalente dhe té géndrueshme financimi;

b) financimin e shérbimeve né raste t& emergjencave apo situatave té ngjashme me interes kombétar, ku
kérkohet bashképunimi me njésité e vetégeverisjes vendore.

c) Per vilin 2023 &shté parashikuar njé shtesé né fuksionen e menaxhimit t& mbetjeve urbane,

Njésité ¢ vetéqeverisjes vendore kané autonomi 18 plotd pér t& vendosur pér shpenzimet brenda
funksionit, sipas transfertés specifike t& pércaktuar, Nése njé njési ¢ vetéqgeverisjes vendore né fund t&
vitit buxhetor rezulton me fonde t€ papérdorura nga transferta specifike pér funksionin pér & cilin jané
dhéné keéto fonde, ato trashégohen pér t& njéjtin funksion né vitin pasardhés buxhetor.

Per vitin 2023 transferta specifike eshte ne shumen 128.951 mije leke e cila eshte shperndare per te kryer
funksionet e deleguara si me poshte;




1. Arsimi parashkollor, edukatore dhe punonjes ne qendrat kulturore te femijeve.

58]

Arsimi parauniversitar,punonjes te sherbimeve mbeshtetese ne arsimi i mesem.

Mbroitja nga zjarri dhe shpetimi ( M.Z.SH.).

ol

Administrimi i pyjeve.
Administrimi i rrugeve rrurale.
Administrimi i ujitjes dhe kullimit.

o W

7. Konviktet & arsimit parauniversitar.
8. Mbrojtja Civile

9. Menaxhimi i mbetjeve urbane

Per krverjen e ketyre sherbimeve Qeverisja Qendrore ka percaktuar dhe numrin e punonjesve per secilin
sektor.Per secilin funksion eshte bere dhe shperndarja dhe perllogaritja se si do te perdoren keto fonde.
Kjo eshte rekomanduar nga Qeverisja Qendrore dhe ne kryejme specifikimet perkatese per shpenzimet
operative te cilat percaktohen duke marre per baze shpenzimet e vitit te kaluar

NE total struktura e Bashkisé Permet planifikohet (8 jeté 315 punonjés,e ndare kryesisht si me poshie :
Punonjes te funksioneve te deleguara 85 punonjes . N k&t€ numer pérfshihen edhe funksionet gé na
transferohen ne duke plotésuar struktura t€ plota pér funksionimin ¢ secilit sekior, sic jang kullimi dhe
ujitja, pyje dhe kullota, 2po emergjencat civile. N& kéto struktura ng transfemam punonjés nga
institucionet pérkatése, por jo strukture & ploté pér cdo sekior. Kjo diferencé ¢ pa transferuar éshté
planifikuar nga ana joné pér mirfunksionimin dhe mbarévajtjen e punés.

LSHPENZIMET PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE BUXHET I
BASHKISE .

Ne tabelen e meposhtme do te paragesim ar. ¢ punonjesve dhe fondi vjetor i shpenzimeve per
paga,sigurime shoqerore e shendetsore e per perdorim konform Vendimit te Keshillit te

Ministrave.

NR | PEOG EMERTIMI I NJESISE SHPENVUESE Shpenrimi YLERA

1 1110 | Planifikimi Menaxhimi.dhe Administimi FEE 454331]{.]_
Sig shogerore 7.394.000

2 8220 | Asti, Kultura dhe Tusizmi Paga * 3.5328.000
= Sig shogerore 879,000
3 | 6260 | Gielberimi Brigada Paga_ 22.916.000 |
Sig shogerore 3.645.000

7 | 2240 | Ujitja dhe Kullimi Pags 3,266,000

Sig shogerore 519.000

o ——




10430 | Sherbimi Social Cerdbe Faga 3.730.000
Sig shoaerore 563,000
10430 | Perfshirja sociale Pagn 4 957.000
Sig shogemre 788000
8130 | Sherhimet rekreative dbe sportive Paga 1.544.000
Sig shogerare 243.000
4520 | Mirembaite muge urale Pagz 8. 782000
Siz shooerare 1.397.000
4260 | Administrimi i Pyieve Pags 2.900 000
Sig shogerore 477,000
5100 | Menaxhimi i mbetieve Paga 14.881.000
Sig shogesore 2.367.000
NR | EMERTIMIIPROG. PERSHERINI I SHPENZIMIT VLERA
1| Arsimi Parashiollor 31.350.000
Papa transf.specifike 25.356.000
Sipurime shogerore 4.033.
Shpen. Operatransf.specifike 1.861.000
Investime {
2| Arsimi Parauniversitar 3.510.000
Paga transf.specifike 3.235.000
Sipurime shogerore 515.000
Shpen. Opera.transf.specifike 2.060.000
Tnvestime 0
3| Mirmbajtje rruge rrusale 7.916.000
Paga 5,849,000
Sigurime shogerare 1.067.000
Shpen. Opera.transf.specifike 0
Investime ]
4| Mbraojtja nga zjarri 21.340.000
Papa transf.specifike 13.000.000
Sigurime shogerore 2.067.000
Shpen. Operative transfspeciftke 2.535.000
Investime 3.338,000
5| Administrimi i pyjeve 9,754,000
Paga transf.specifike 3.972.000
Sipurime shogerore 632.000
Shpen. Operative transf specifike 5.130.000
Investime 0
6| Ujitja dhe Kullimi 1 19.951.000
Paga transf.specifike 1.568.000
Sigurime shogerore 249.000
Shpen. Operative transf.specifike 6.620.000
Investime 11.514..000
- 7iKonvikiel e arsimit parauniversitar 21.126.000
Paga transf.specifike 4.061.000
Sigurime shogerore 6:46.000
Shpen. Operative transf.specifike 2.435.000
Transferta 0
Investime 13,984.000
EMbrofga Civile Shpen. Operative transf.specifike 2,104,000




A\ enaxhim { mbettieve Paga transf.specifike 9.700.000
Sigurime shogerore
Shpen. Operative transf.specifike 9.700.000
Investime
SHUMA 128.951.000

ILSHPENZIMET ADMINISTRATIVE

Ne zerat shpenzimeve operative jane perfshire blerjet ¢ disa nga materialet ¢ nevojshme per
funksionimin e aktivitetit te punes pe te gjithe sektorel e Bashkise ¢ NJA ne varesi ,vendimeve
givgesore ;sherbime ndaj te treteve ,mirembajtje te mjeteve ,dieta per tmajnime te personelit et].

) | Plun 2023 | Detyrime 2022
Amlizz | MALLRA DEE SHERBIME
i |
6020 | Materiale zyre dhe & plrgiithshme | 520000 |
| [ |
Kancelari |
celart 200000 | |
6020100 | Aparati —Ismm—’ |
Keshilli 50.000 [ !
|
6020200 | Materiale per pastrim dizifektim 100.000 |
6020300 | Tonera 220 .000
Aparati 210 000
Keshilli 10 000
6021  Uniforma per Policine Bashkiake 180 000
6022 Shérbime nga té treté 2.700.000
1.500.000
6022001 | Energii
6022002 | Uje 400.000




6022003 | Telefon Internet

500.000

6022003 Shpenzime telefoni per titullarin 240 000
6022004 | Posta dhe abonime | 500.000
1. 1 |
6023 | Shpenzime transporti 4520000 |
| | !
| 6023100 E Karburant pér vitin 2023 | 3.600.000
6023200 | Pjesé kémbimigoma bateri | 650.000
623100 | | |
| Vai .antifrize | _120.000 |
6023200 |Taksa e siguracione mjetesh | 150,000
6024 | Shpenzime ughétimi 1.500.000 |
6024100 | Shpenzime, dieta ( aparati) 1.300.000 |
Keshilltaret 200,000
6025800 |Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve te zyres 120.000
6027 Shpenzime per detyrime dhe kompesime legale 12.785.000 |
6027400 | Vendime giyqésore per debitoret 12.785.000 |
6029 Shpenzime ( tjera operative 4144800 |
6029006 | Shpérblimi i késhilltaréve dhe kryeplegve 3544800 |
6029099 Te tjera administrative 100 000 |




|
| 6029099

Sherbime ekspertize per asetet

SHUMA TOTALE E SHPENZIMEVE
ADMINISTRATIVE

S00.000
25 290 000 ‘

ITI .SHPENZIMET MBE ARTIN, KULTTUREN DHE TURTZMIN (RTTETURA)

Ne zerat shpenzimeve operative jane perfshire disa nga aktivitetet kryesore ge do te zhvillohen gjate
vitit 2023 te cilat do trajtohen me programin RELOAD si dhe shpenzime te tjera me trete te nevojshme
per funksionimin e aktivitetit e punes etj.te detajuara sipas tabeles me poshte. Fatura e aktivitetit pér
festat ¢ fundvitit ne vleren 50 000 leke.

|

el

[ Periudha & AKTIVITETE KULTURORE Ptan 2023 iDetrrimi 2022
Realizimit [ |
604 Shoma e altiviteteve kulturore 1.006.000 |
! - r r i
GO21099 Kokteil ¢ t tjera specifile J 170.000 sﬂmnl
6022 Sherhime nga tf treté 545.000 '
6022001 Energji 400.000
| 6022002 | UjE 100.000
6022003 Telekom [nternet hiblioteke kulture kinema 45000
SHUMA TOTALE E SHPENZIMEVE ADMINISTRATIVE 1718 | 50000 |

IV.SEKTORI I MENAXHIMIT TE MBETJEVE URBANE




Sektori i Menaxhimit te Mbetjeve Urbaneeshte program i ri buxhetor i implementuar rishtaz ne buxhetin
e vitit 2023dhe ka si gellim: Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, pastrimi i rugéve, shesheve, rrugicave,
tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj. Mbrojtja ¢ ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokesore,
reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen
mjedisore

Me poshte japim analizen e zerave qe parashikohen te realizohen per vitin 2023.

Pian 2023 {ﬂetyrimc 2622
!

! ANALIZA | MALLRA DHE SHERBIME
i 1 : f i
; 6021099 | Vegla pune veshje | 150.000 !
|
| go23100 | Karburant L 3.840.000
| | .
{ 6023100 | Vaj antifrize mu.maﬁ’i
1 ; !
: 6023200 Goma 400000
- |
|
623200 Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve té transportit 500 004
|
__~—=—-_-.—-! ———_ - — —= ——-—-————t
4 710 090
Sistemim fuche venddeporitim
| ] _
SHUMA E SHPENZIMEVE NE PASTRIM 9 700 000

V.SEKTORI I SHERBIMEVE TE MIRE TJES DHE GJELBE

Sektori i sherbimeve te mirembaitjes dhe gjelberimit kosiston ne mirembajtjen e pemeve ,siperfageve
te gjelberta,ne mirembajtjen e rrugeve te brendeshme te qytetit fortuareve ,ndricimit te rrugeve ne qytet
dhe NjA etj.Me poshte japim analizen e zerave qe parashikohen te realizohen per vitin 2023.

Plan 2023 | Detyrime 2022

ANALIZA MALLREA DHE SHERBIME
Tatali § Cielberimil 5695 000
6022002 L8 200,000

B22001 Enecgii 4. 5000008




100000,

5021059 Vel pune veshje

| |

6025500 | Shpenzime per mirembaitien € Vegiave ie punes,Makineripune | 250 000_|
| | !

21099 I Pleh organik, finatle e tje 645,000 ;i

| Mirembajtjes 1250000 |
| !

A21099 i Vegls pune.veshjs 150,000

|
. i
I J

6021099 | Dekaori dhe flamuj festive | 500,000/
£022001 |
6012 Mirembagije ne ndzicimin rregor dbe materkle b ndoshine 600000 |
SHUMA E SEPENZIMEVE NE SHERBIME PUBLIEE | 6945000 |

| |
VLEDUKIMI DHE SPORTI

ZEri i shpenzimeve mbeshtetje per sportet per shkak te ndryshimit ligjor do te realizohet nepermjet
procedures se hapur te konkurimit per sporiet nepermjet metodologjise LOAD.Shpenzimet paragiten

sipas tabeles me poshte :
Detyrime
- Plan 2023
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME 2022
BO29099 Tabele basketbolli 120,000
604 Mbeshiete per sportel 4.000.000

SHUMA TOTALE E SHPENZIMEVE PER SPORTIN

#1200




VILSHERBIMI SOCIAL (CERDHJA )

Planifikimi i shpenzimeve pér ¢erdhen &shté béré pér t& mbuluar ushgimin g# konsumohet gjaté gjithé
vitit pér 32 fémijé & regjistruar gjaté vitit 2022,
Mé poshié jepet tabela analitike & cdo z€ri pér shpenzimet & cerdhes.

ANALIZA ‘ MALLRA DHE SEERBIME rzuﬂ | 2022
6021004 ' Ushgime ‘ .
| 2b5BL 258 |
6020200 : iviaterinle te yera per pasirim _E S0.000) i
A ¥ I
| 60209099 | Lodra per femijet | 40000 | I
6022009 Pagese dolkumentacion kontralli sanitr 3 D | 10,800
Materiale ene 1 100000 ] ]
SHUMA TOTALE E SHPENZIMEVE PER. CERDHEN J |
2684 268

VIIL LLOR IMI

Ne institucionet e Arsimit baze perfshihen, kopshtet, shkollat fillore , shkollat 9-vjecare, dhe gendra
kulturore ¢ femijeve,sherbimet ¢ te cilave mbulohen nga Buxheti i Bashkise dhe transferta e
pakushtezuar sektoriale .Edhe per kete vit buxhetor ashtu si vjet eshte parashikuar pagesa e instruktoreve
Pagesa e instruktoreve eshte parashikuar ne baze te normatives se percakiuar me vendim te Keshillit

Bashkiak.

ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME 2023 2022 F
6022001  |Energji L 250.000
6022002 |Uje 00,000
6020200  |Nafie 672000




6020100 Knneelar E(.000

G020200 | Mawerizle pastirimidizifakiimi 100000

6021099 Shpenzime per aldivitsie kolturare 1.200Kj

029059 |Pako per axenesit e dalluar dhe femife! ¢ kopshisve SS0.000

6025800 | Punime ie ndryghme ¢ meremele + materinle per verje shiellosh 250,000

22009 Pagese dokumentacioni konbrolli seritar pacese 300 10

6022003 Intermet ! 5000

5021004 Lishejime kopshli me drebe | 3303634

6020088  |Pavesa per imstrubing | 355000 |

| ~.

| SHUMA TOTALE | 7620684 I i
! | |

IX.ARSIMI PARAUNIVERSITAR ( KONVIKTT)

Planifikimi i shpenzimeve pér konviktin éshté béré te mbuluar shpenzimet per energji,uje,materiale
pasirami,ushqime efj zerat ¢ te cilave paragiten ne tabelen me poshte ;

Plan Detyrime
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME 023 2022
|

HOZ20017 Energi 200000

022002 | Uie ' 100,000

6020200 Materisle pastrimi 00000 i
6021004 Ushqimet 406 372 l

6022099 Pogese dokumemaciani kemirolli sanitr pogese 30 20,000

6021099 Blerje per mmerialel e kuzhines 20000 |p

GOZ2003 Telefondntemet 20,008

6020100 Kunceluri 100D

Driv 2farr 1268000




‘ ‘ SHUMA TOTALE 3434572 | i

X. Arsimi i mesem

M# posht& jeper tabela analitike e cdo zéri pér shpenzimet e arsimit te mesem.

ANALIZA | MALLRA DHE SHERBIME ‘2023 | 2022
i ! ] i
pl22001 | Eneryi Elekinke D&M000
6022002 iUje | 400000
6025400 Ehﬁmmh:_il.j: the maleriale = pdryshme lyene dhe msemeing 1 LeLa0u0 ]
1 i i
6020100 [ Kancelar | 100000 | |
6022009 | Pagess dolumentacioni kontrolli sanitar pagese S | 20000 ! |
[ 6020300 | Tonerm | 70800 i
| G4 | Iealizimi § prioricsisve par boeshiliin Rinom dhe fining |1 DD !
| 20200 Mzterinlc pestrami e dezinfektin | 188008 |
SHUMA E SHPENZIMEVE ARSIMVI I MESEM | | ‘
3050000 !

. RRUG

Per sektorin & rrugeve rurale per vitin 2023 jane planifikuar vetem shpenzime per blerje karburanti per
mijetet e renda qe perdoren per pastrimin sistemimin dhe skarifikim te 300 km rruge rurale nen
administrim te Bashkise Permet.

Detyrime
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME Plao 2023 -

6023100 Karburant 2023 4320000
SHUMA E SHPENZIMEVE NE MIRMBAJTJE RRUGE RRURALE bashkia : 4 320000




XILEMERGJENCAT CIVILE ( SHERBIMET E M.N.Z.)

Stacioni zjarrfikes per kete vit eshie menduar ne rritjen e permiresimit te sherbimit, pasi ka dhe dy
mjete te reja.

i Detyrime
| } Plan 2023
| ANALIZA ]' MALLRA DHE SHERBIME f 2022 |
| | ]
| | 1
6022001 | Energji clokerike | 300,000 .
| | | |
b B0m002 J’ Uie 100900 | i
! , - '
6022003 | Teleloninieme ' 25000
| 6023100 | Karburont pér vitin 2023 I 9S0LIK0
6023100 Vajm lubrifikant | oo | |
6023200 Sherbime & piess kembimi per sulo.e riarritksesgoms | 630000 | i
6023300 | Siewracion asmmisti | 0 |
6023300 | Siguracion jete 350000 |
6020100 | Kancslari i S0.000 i
[ix] | Tube per shuasen & gjarmt & 12 tiera | 300 000 1
6020200 | Mareriale pastramidizileLting | $0.000 | I
SHUMA E SHPENZIMEVE NE MNZ | 2935000
| i

XITLADMINISTRIMI I PYJEVE (SHERBIMI PYJOR)

Per Sektorin ¢ administrimit te pyjeve per vitin 2023 jane planifikuar shpenzimet si me poshte

Detyrime
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME e = Sais
6022001 Energji elekirike 106,000
6022002 Use | pijshem 100.000
6020100 Kancelari 100.000




mm THIJE.EH ﬁ'ﬂ.ﬂ'ﬂﬂ 1
6024100 5hpenzm‘m pdhetimi & d1sla S0.000 [
|
6023100 Karburani pér vitin 2023 552000 |
&025400 Nderhytje ae prita dhe lera 1 231 000 i
Prerje,prodhim dhe stivosje drush | 2952000 12952000 |
&022003 Telefon, Internet | 15.000 |

:

| |

SHUMA E SHPENZIMEVE NE SHERBIMIN PYJOR | 5150000 !

XIV.ADMINISTRIMI [ SHERBIMIT TE UIITJES DHE KULELIMIT

Per mbarevajtjen e sherbimit te ujitjes nga geverisja gendrore jane transferuar fondet per ujitjen dhe
kullimin .Kjo pjese eshte perllogaritur per tu perdorur per shpenzime karburanti per mjetet e renda i
dhe materiale te tjera per venien ne funskion te mrjetit ujites gjate sezonit dhe pagese te konsumit te
energjise te elektrike ne stacione pompimi.Te detyrime nga viti 2022 perfshihen fatura e mirembajtje

mjetesh ne vieren 120 000 leke).
I [ Detyrime
Plan 2023
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME 2022
6023100 Karburanl pér vitin 2023
2 BE0 000
6023200 Riparime myjeiesi,piese kembimi QI 000 (120000
6023100 | Vai hidrawlik,vaj motorci 200,000
&023200 Blerje goma 300 000
6022001 Enerpii eiektrike 1.000.000
6025 Mirembajtie pompash 120,000
[Lierje materinle Juba mrbing per kunalel vadies 1200 000
| SHUMA E SHPENZIMEVE NESHERBIMIN UJITIE DHE | 6620000 {120000




XV.PERFSHIRJA SOCIALE

Ne kete strukture jane te planifikuar shpenzimet per sherbime mbeshtetese ne Qendren e Femijeve me
Nevoja te Vecanta dhe mbeshtetja per shtresat ne nevoje me fonde si ndihme ekonomile dhe bonus
giraje.Per vitin 2023 eshte parashikuar shtese e fondit dhe mbeshtetje e nje nr.me te madh familjesh.

| | | Detyrime
Plan 2023 ;
i* ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME [ 2022 |
| T
f l Energji elektrike ! :
! 60220011 | 100,000
.I 6022002 Uje 152,000 il
6022003| Internet 120.000 _
6020100 Kancelari 50000 | i
6025099} Sherbime t= specializuara (Fizjoterapist+psikoloz) 1264000 | |
6061005, Bonus Qiraie | 2112000 | |
6029099 Pako per femijet e QNND { 35.000 I !
6022009 Pagese dolumentacioni kontrolli sanitar pagese 2 | 12.000 | |
29099 Materiale kampi veror | 80.000 | !
606 Ndihme ekonomike per familjet ne nevoje 1078.000 | i
602/ Mbeshietje per barazine gjinore 100000 | |
602 Shpenrime per projektin In YEP 174 (00
SHUMA E SHPENZIMEVE [4 077 000 r i
| I
TVSh & pritshme e nFichﬂe per 602 000/ Jeke
Nr Kedi Vlera e TVSH
Grup | Tit Kap art qark lok
IN-YEP o 10430 1 602 1128 135 35
Key People 0| 10430 1 602 1128 135 157
MAPCULT 0 10430 1 602 1128 135 524
TOTAL | 756
INCULTUM 0 8220 1 602 1128 135 216
TOTAL I 216
TOTAL [+l 972

SHPENZ TET 4980

Ne kete sherbim jane planifikuar disa shpenzime ne formen e ndihmave ekonomike, fonde per
perballimin ne raste fatkeqesish si dhe fondi rezerve.




Plan 2023 |
ANALIZA MALLRA DHE SHERBIME 2022 |
|
604 | Transiests ¢ Qarkul 200.000
o) Foud emergience 205100 -
809 b Fond Reserve 1.000.000 |
[ ] | i
| s [Transferta te ern Shogame Bashidve ) Il S06.000 [I It
l I Transferty te tiers 12 agfentet tatimor { Tatime dhe Agjend | i
| | i alimor) 500,000
XVLINVESTIMET EAPITALE
0003eke
Nr | Kodi Emri | programit Viera ' kohae | kohz e
' mbari
Tit Plota{ 2022-2023) fillimit | mit
Investim ne Ujitje dhe Kullim | Kanali v.2022 | v.2023 | v.2024
1 4240 | ujites Piskove -Permet) 10727 7175 | 3552 2954
Mbikgyrje Kolaudim dhe VNM ne
objektin Rikonstruksion kanal vadites
2 4240 | "Piskove-Permet” 787 | 2022 | v.2023
Mbykayrje, kolaudim,VNM ne vepra
4240 | ujore 317
Sistemim Asfaltim ne rruge te ndryshme
3 4520 | te Bashkisa 19531
v.2022 | v.2023
4 | 4520 | Rikonstruksion i Rruges se Vorrezave 47252 | 20000 | 27252
Mbikgyrje punimesh ,Kolaudim dhe
VNM ne objektin "Sistemim asfaltim
[ 4520 | rruga Spital-Vorreza" 798
6 1110 | Hipotekime 300 | v.2022 | v.2022
7 4520 | Supervizim kolaudime,VNM 500
2] 9230 | Rikonstruksione Konvikti *12564 | v.2022 | v.2023
Mbikgyrje punimesh, kolaudim ne
9 9230 | objektin Rikonstruksion Konvikti 300 | v.2022 | v.2022
10 9230 | Blerje orendi per Konviktin 120
11 9230 | Kend sportive per konviktoret 1000




12| 6260 | Bashkefinancim SECO ? 3798 | v.2022 | v.2023 |
13 6260 | Supervizion kolaudim SECO 832 | w2023 | v.2023 |
14 6260 | Hipotekime| vorrezat shpronesime) 784 | v.2023
Sistemime te ndryshme ne sektorin e
15 3280 | MZSH 3338 | v.2022 | v.2022
. 16 | 9230 | Rikonstruksion i Gjimnazit 2149 |
17 | 10430 | In Yep pajisje 2533
18 5100 | Blerje mjeti tekonaologjik 10988
15 8220 | Stone Art OVIS 575 -
Qendra Rinore in YEP rilkonstruksioni | |
20 | 10430 | gendres {TVSH} 2152 | w2022 | V.2023
Ekspertize per dixhitalizimin e | w2022 | v.2023
21 8220 | bibliotekes, OVIS,Exploral ] 4000 1533 2357
J v.2022 | v.2023 |
22 8220 | Extour ( Ndretim | Climb field) Eurostil 1360 41 | 1319 |
Bashkefinacime par pjesmarrje ne i
23 10430 | investime 3000 | v.2023 ]
TOTAL l 128515 .
TVSH e projekieve per 230 dhe 231
000 feks
Nr Kodi Vlers e TVSH
Grup | Tit Kap art gark ok
IN-YEP 0| 10430 1 231 1128 135 534
STONE.ART 0 8220 1 230 1128 135 280
Key People 0] 10430 1 231 1128 135 2,616
Key People 0| 10430 1 230 1128 135 120
MAPCULT 0 10430 1 231 1128 135 2,540
TOTALI 6030
Plani | investimeve me kapitull 2 000/ 1gke
Nr Kodi Emri | programit Vlerapa TVSH | kohae | kohae
Grup | Tit Kap art plote per 2023 | fillimit | mbarimit
Blerje kamioncine
1 0 10430 2 231 | (MAPCULT) 3,300 2023 2023




10430

231

Blerje makineri tharje
(MAPCULT)

3,250

2023

2023

10430

tkspertize per
menaxhim dhe

kordinim (MAPCULT) |

1327

2022

2024

10430

231

Rikonstruksioni i
magazinés
(MAPCULT)

2,796

2022

2023

8220

230

Ekspertize per Atlasin
Kulturor dhe modelet
3D(STONE.ART)

2,874

2021

2023

Konferenca finale dhe
workshop
(STONE.ART)

1,400

2023

2023

231

Blerje mabile library
(Key People)

3,000

2023

2023

10430

Projekti arkitekturor
(Key People)

2022

2023

10430

231

Supervizor (Key
Peaple)

240

2023

2023

10

10430

231

Rekonstruksion
gendra Petran (Key

Peaple)

6,240

2023

2023




|
: Rekonstruksion salla
' pingpong
Permet+Petran (Key
11 0 10430 2 231 | Peaple) 3,600 2023 2023
|
i ; ,
'! | Rikonstruksioni | ish
12| 0| 10430 2| 231 cerdhes (IN-YEP) 10,845 2022 | 2023
Totzl | 39522
Baza ligiore:

L8 s

R AN

Ligji nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetgeverisjen vendore”

Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”i ndryshuar

Ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per financat ¢ vetgeverisjes vendore™,i ndryshuar

Ligiit nr. 10296 daté 08.07.2010" Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” , i ndryshuar
VKM nr.649 dat# 10.10.2022 “Pér propozimin e projekiligjit “Pér buxhetin e vitit 20237,
shkres# nr.19206 daté 19.102022 “Dérgohet pér njoftim transferta ¢ pakushi®zuar ¢
pérgjithshme dhe sektoriale,pér vitin 2023 protokolluar me tonén r.3187 daté 24.10.2022

lll.lijgii 0r.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne Republiken ¢ Shqiperise” i
ryshuar .

Ligji nr.8438 date 28.12.1998 “per tatimin mbi te ardhurat “ i ndryshuar

hégiiji nr,10081 date 23.02.2009 “Per licencat,autorizimet dhe lejet ne Republiken e
28.07.2008 “per taksat kombetare™ i ndryshuar
Ligji nr.9482 date 03.04.2006 “Per legalizimin,urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa

IEJEH:IIld.Ia'Sh‘hIHI o - .
Ligji nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin ¢ teritorit”™

Ligji nr.10465 date 29.09.2011 “Per sherbimin veterinar ne Republiken ¢ Shgiperise”
Ligji nr.10279 date 20.05.2010 “Per kundravajtjet administrative”

Ligji nr.10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve “ i ndryshuar




*  Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.505 Date:01.08.2007 “Per miratimin ¢ statutit te Qendres
kombetare te Regjistrimit"

“  Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.783 Date: 10.11.2001 “Per procedurat e ndarjes se te
ardhurave te takses vjetore te mjeteve te perdorura me njesite e geverisjes vendore”

“  Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.54 Date: 05.02.2014 “per percaktimin e
kritereve,dhenies me gira,enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore™ i ndryshuar
Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.3%1Date: 21.03.2006 “Per percalktimin e tarifave ne
sektorin e Pyjeve dhe Kullotave” I ndryshuar

“  Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.285 Date: 27.06.2002 “Per tarifat e sherbimeve qe kryen
Policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit ndaj shtetasve dhe personave juridike,fizike vendas
dhe te huaj” 5

*  Udhezim i Ministrit te financave Nr.1 Date: 12.01.2007 “per percaktimin e veprimtarive ge
trajtohen si veprimtari tregetare apo sherbimi,ambulante si dhe procedurat e regjistrimit te tyre
ne orgamin tatimor™
Udhezimit te ministrit te Financave Nr.32 date: 31.12.2013 “Per tatimin e thjeshtuar mbi
fitimin e biznesit te vogel” | ndryshuar
Udhezim i Ministrit te Financave Nr.26 Date 04.09.2008 *“Per taksat kombetare 1 ndryshuar

“ Udhezim iperbashket (Ministrii Financave dhe Ministri i Drejtesise) Nr.655/1 Date:
o 06.02.2007 “Per percaktimin e Uniformitetit te Standarteve Proceduriale dhe te
raportimit te sistemit te takses vendore™

v~ Udhezimit te Ministrit te Financave nr.2 date 06.02.2012 * Per procedurat standarte te

zbatimit te buxhetit”

v VKM nr. 165 dat& 02.03.2016 “Pér,grupimin e njésive tégeverisjes vendore pér efekt page dhe
caktimin e kufijeve t€ pagave,te funksionareve te zgjedhur dhe te emeruar te nepunesve civil t&
punonjésve adminisirative 18 njesive tévetqeverisjes vendore”.i ndryshuar me VKM nr.625 date
28.09.2022

v VKM nr.621 daté 28.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.187 daté 08.03.2017 #

v VKM nr.624 date 28.09.2022 * Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKM nr.350 daté 19.04.2017
i€ pagés s& punonjésve t& MNZSH™

v VEM nr.627 dat€ 28.09.2022 * Pér disa ndryshime né VKM nr.234 daté 20.04.2022 pér pagat ¢
punonjésve mbéshtetés”

v VEM ur.465 daté 06.07.2022 “Pér disa ndryshime né VKM 175 daté 08.03.2017 pér trajtimin

me pagé dhe shiesa & punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t& tjeré jomésimor né arsimin

parauniversitar”

VKM nr.604 daté 14.09.2022 “Pér caktimin e pagfs minimale né shkall# vendi”

v VKM nr.855 daté 11.04.2020 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.673 daté
02.09.2020"P&r pajisjen me numér telefoni celular t& funksionaréve publiké”

-p\

Shoresoime ge kv buxhet te jete buxheti ge do te sjelle permiresimin e sherbimeve ndaj gvtetareve
duke gene me prane tyre ne lehtesimin e jeteses.
Faleminderit!




Grupi i Punes:

Kryetar i Bashkis#
Sekretar i Pérgjithsh#m
Nénkryetar
Neénkryetar
Drejtor 1 Buxhet- Financé e Tatim-Taksza
Pérgjegjts i Buxhet-Financés
Pérgjegjés i Tatim-Taksave
Pergjegjés Sektori Juridik , Burimeve Njerézore
Pérgjegjés | Bordit t& Kullimit dhe Rrugéve Rurale
Drejtoi 1 Planifikimit Urban dhe Sherbimeve
Pérgjegjés i Pastrim Gjelbérimit
Pérgjegjés i Sektorit té Shérbimeve dhe Mirémbajtjes
Pérgjegiés i MZSH
Drejtor i Shérbimeve Sociale Arsimit Kulturss Sporteve
Pérgjegjés i Shérbimit Social
Pérgjegjése pér Cerdhen
Pérgjegjés i Kulturés
Pérgjegjés i projekteve
Pérgjegjés e Integrimit Europjan dhe Rinise
Pérgjegjés Sektori i Pyjeve
Drejtor i Arsimit Parashkollor
Pérgjegiés i Konviktit
Administrator i Njésis# Administrative Carshové
Administrator i Njésisé Administrative Petran
Administrator i Njésisé Administrative Piskové
Administrator 1 Njésisé Adminisirative Frashér

Alma
Denisa
Aulona
Florand
Etleva
Etleva
Dorjan
Pavlina
Bujar
Gerald
Akile
Theodhor
Fredi
Arjana
Kozeia
Marsela
Ledjan
Kristjana
Klaudja
Thanas
Margarita
Erald
Florica
Yl
Juxhin

HORMOVITI
IBRAHIMI
Iia
TELO
ABEDINI
LIPE
PAPAPANO
SHEHA]J
SHURAJA
KOMINO
IBRAHIMI ~+=7
CIKO
NIKOLLA
TETOLLARI
RAPT
KOBUZI
DERVISHI
PASHO

Maringlen SPAHIU




